
**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
na 22. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 listopada 2008 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego

Panie Ministrze!

Z niepokojem przyjąłem informację o powołaniu przez dyrektora generalnego Lasów Państwowych zespołu zadaniowego, którego celem jest analiza struktur organizacyjnych i zatrudnienia w Lasach Państwowych. W informacjach docierających do mnie od leśników z całego kraju odczytuję wielką obawę pracowników PGL Lasy Państwowe o swoje miejsca pracy. Funkcjonowanie zespołu odczytują jako formę zastraszenia. Wielu leśników podkreśla, że powołany zespół zadaniowy jest analogiczny do tego, któremu w latach 2001-2005 przewodniczył Grzegorz Majchrzak, ówczesny zastępca dyrektora do spraw ekonomicznych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Choć "plan Majchrzaka" nigdy formalnie nie wszedł w życie, to w latach 2001-2005 dokonano zwolnień pięciu tysięcy pracowników, powołując się na potrzebę restrukturyzacji zapisaną w tym dokumencie. Należy w tym miejscu przypomnieć, że Grzegorz Majchrzak był również współtwórcą programu leśnego Platformy Obywatelskiej zawartego w dokumencie "Lasy Państwowe - projekcja zmian", który w 2005 r. został zaprezentowany podczas konferencji "Perspektywy polityki leśnej państwa", zorganizowanej przez Forum Zrównoważonego Rozwoju Regionu Mazowsze Platformy Obywatelskiej. W dokumencie tym znalazły się między innymi takie propozycje, jak: restrukturyzacja zatrudnienia, czyli zwolnienia pracowników, zmniejszenie liczby jednostek LP, prywatyzacja lub komercjalizacja zakładów LP, sprzedaż niektórych kompleksów leśnych.

Mając na względzie dobro dwudziestosześcioletniej grupy pracowników PGL Lasy Państwowe, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

- 1. Na jakiej podstawie dokonano doboru składu osobowego zespołu zadaniowego do spraw analizy struktur organizacyjnych i zatrudnienia w Lasach Państwowych?*
- 2. Czy funkcjonowanie zespołu ma związek z planami restrukturyzacyjnymi obecnego kierownictwa PGL LP?*
- 3. Czy dyrektor generalny LP jest na bieżąco informowany o pracach zespołu?*
- 4. Jakie są dotychczasowe efekty pracy zespołu?*
- 5. Czy obecnemu kierownictwu Lasów Państwowych znany jest dokument "Lasy Państwowe - projekcja zmian" i czy zapisy w nim zawarte są realizowane?*

Wojciech Skurkiewicz